(a) Marc. 16, 15. Matth. 28, 19. — (b) 1 Petr. 1, 5. —
(c) Eph. 5, 26. — (d) Joan. 3, 5.

gnificationibus declarata sunt singulis, cum baptizantur, intima Spiritus sancti virtute donari, atque impertiri. Ut enim si quemadmodum (a) Elisei pueru contigit, nobis oculi ita aperiuntur, ut celestes res intueri possemus, nemo adeo communis sensu carere putandus esset, quem divina baptismi mysteria in maximam admirationem non traduceren, cur idem etiam eventurum non existimemus, cum a pastoribus hujus sacramenti divitiae ita exposita fuerint ut eas fideles si non corporis oculis at mentis acie, fidei splendore illuminatae, contemplari queant.

Ministri baptismi sunt in triplici ordine.

XXII. Jam vero, a quibus ministris hoc sacramentum, conficiatur, non utiliter modo, sed necessario tradendum videtur: tum ut ii, quibus præcipue hoc munus commissum est illud sancte et religiose curare studeant: tum ut ne quis, tanquam fines suos egressus, in alienam possessionem intempestive ingrediatur, vel superbe irrumpat, cum in omnibus (b) ordinem servandum esse Apostolus admoneat.

Episcopi et sacerdotes ex potestate.

Doceantur igitur fideles, triplicem esse eorum ordinem, ac in primo quidem episcopos et sacerdotes collocandos esse, quibus datum est, ut jure suo, non extraordinaria aliqua potestate, hoc munus exerceant: iis enim in Apostolis præceptum est a Domino: (c) Euntes baptizate, quamvis episcopi, ne graviore illam docendi populi curam deserere cogerentur, baptismi ministerium sacerdotibus relinquare soliti essent. Quod vero sacerdos jure suo hanc functionem exerceant,

(a) 4 Reg. 6, 17. — (b) 1 Cor. 14, 10. — (c) Matth. 23, 10.

ita ut, præsente etiam episcopo, ministrare bapti-
sum possint, ex doctrina (a) Patrum et usu Ec-
clesie constat: nam cum ad Eucharistiam conse-
crandam instituti sint, qua est (*b*) pacis et uni-
tatis sacramentum, consentaneum fuit potestatem
iis dari omnia illa administrandi per quæ neces-
sario hujus pacis et unitatis quilibet particeps
fieri posset. Quod si aliquando Patres sacerdotibus,
sine episcopi venia baptizandi jus permisum
non esse dixerunt, id de eo baptismo, qui certis
anni diebus solemnè cæremoniæ administrari con-
sueverat, intelligendum videtur.

Diconi ex concessu.

Secundum ministrorum locum obtinent diaconi,
quibus sine episcopi, aut sacerdotis concessu,
non licere hoc sacramentum administrare plu-
rima sanctorum Patrum decreta testantur. *Dis-
tinct. 93. c. 13.*

Qualibet alia persona in necessitate.

Extremus ordo illorum est qui, cogente ne-
cessitate, sine solemnibus cæremoniis baptizare
possunt; quo in numero sunt omnes, etiam de
populo, sive mares sive feminæ, quamcumque illi
sectam profeantur, nam et judeis quoque, et
infidelibus, et haereticis, cum' necessitas cogit,
hoc munus permisum est, si tamen id efficiere
propositum eis fuerit, quod Ecclesia catholica
in eo administrationis genere efficit. Hæc autem
cum multa veterum Patrum et conciliorum de-
creta confirmarunt, tum vero a sacra Tridentina
Synodo anathema in eo sanctum est, qui dicere
audeant baptismum, qui etiam datur ab haereticis
in nomine Patris, et Fili, et Spiritus sancti, cum

(a) Ibid. lib. 2 de Offic. Eccles. c. 4.—(b) 1 Cor. 10; 47.

intentione faciendi quod facit Ecclesia, non esse
verum baptismum. *Trident.*, sess. 7, can. 4, de
Consec. dist. 4, c. 24. *Aug. lib. 7, contra Donatist.*
c. 31 et *ibid. lib. 5.* c. 40, et *lib. 2, contra Par-*
men., et *Concil. Lat. c. 1, et Conc. Florent. in*
decr. Eugenii.

Cur omnibus sit licitum baptizare.

XXXIII. In quo perfecto summam Domini nostri
bonitatem et sapientiam licet admirari: nam cum
hoc sacramentum necessaria ab omnibus perci-
piendum sit: quemadmodum aquam ejus mate-
riam instituit, qua nihil magis commune esse
potest, sic etiam neminem ab ejus administra-
tione exclusi voluit, quamvis, ut dictum est, non
omnibus licet solemnè cæremoniæ adhibere,
non quidem quod ritus, aut cæremoniæ plus di-
ginitatis, sed quod minus necessitatis, quam sa-
cramentum, habeant.

*In ministris baptissimi quis ordo sit observan-
dus.*

XXXIV. Neque vero hoc munus ita omnibus pro-
misue permisum esse fideles arbitrentur, quin
ordinem aliquem ministrorum statuere maxime
deceat; mulier enim, si mares adsint, laicus item
presente clero, tum clericus coram sacerdote
baptissimi administrationem sibi sumere non de-
bent. Quanquam obstetrices, que baptizare con-
sueverunt, improbandæ non sunt si interdum,
presente aliquo viro qui hujus sacramenti con-
ficiendi minime peritus sit, quod alias viri magis
proprium officium videretur, ipse exequantur.

*Patrinorum antiquus usus, varia nomina,
et necessitas.*

XXXV. Accedit autem ad eos ministros, qui, ut
haec tenus declaratum est, baptismum conficiunt,

aliud etiam ministrorum genus, qui ad sacram et salutarem ablationem celebrandam ex vetustissima catholice Ecclesia consuetudine adhiberi solent, ii nunc patrini, olim susceptores, sponsores seu fideiussores, communī vocabulo, a rerum divinarum scriptoribus vocabantur : (a) De quorum munere, quoniam ad omnes fere laicos pertinet, accurate a pastoribus agendum erit, ut fideles intelligent qua potissimum ad illud recte perficiendum necessaria sint. Imprimis vero explicare oportet quæ causa fuerit, cur ad baptisnum præter sacramenti ministros, patrini etiam et susceptores adjungerentur, quod quidem optimo jure factum esse omnibus videbitur, si meminerint baptismum esse spiritualem regenerationem, per quam filii Dei nascimur; de ea enim ita loquitur divus Petrus : (b) Sicut modo geniti infantes rationabiles, sine dolo lac concupiscere. Ut igitur postquam aliquis in hanc lucem editus est, nutrice et pædagogæ indiget quorum ope atque opera educetur ac doctrina et bonis artibus eruditatur. Ita etiam necesse est ut qui ex baptismo fonte vitam spiritualem vivere incipiunt, aliquius fidei et prudentiae committantur, a quo christianæ religionis præcepta haurire ad omnemque pietatis rationem institui possint, atque ita paulatim in Christo adolescere : donec tandem viri perfecti, juvante Domino, evadant: cum præsertim pastorebus, qui publice parochiarum curationi præpositi sunt, tantum temporis non supersit, ut privatam illam curam pueros in fide erudiendi suscipere possint. Hujus autem vetustissimæ consuetudinis præclarum testimonium a divo Diony-